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در پایان هفته بیست و یکم رقابت های لیگ برتر دو تیم 
استقلال و سپاهان که در رده های اول و سوم قرار دارند، 
به ترتیب شوت زن ترین و مالک ترین تیم های لیگ هستند. 
به گزارش خبرنگار مهر، بیست و یکمین دوره از 
رقابتهای لیگ برتر از ایستگاه بیست و یکم عبور کرد و تیم 

استقلال در پایان این هفته با ۵۱ امتیاز در صدر و تیم های 
پرسپولیس و سپاهان با ۴۵ و ۳۸ امتیاز در رده های دوم و 
سوم قرار دارند. در انتهای جدول هم همچنان دو تیم نفت 
مسجد سلیمان و پدیده با ۱۳ و ۹ امتیاز حضور دارند و 
نزدیک ترین تیم به این دو فجر سپاسی با ۱۵ امتیاز است.

آبی پوشان در حالی با ۵۱ امتیاز در صدر جدول قرار 
دارند که نه تنها به عنوان تنها تیم بدون شکست این 
مسابقات به کارشان ادامه می دهند، بلکه در تمام آیتم ها 
بهترین عملکرد را دارند. شاگردان مجیدی امروز بیشترین 
تعداد برد، کمترین تعداد باخت و بهترین خطوط حمله 

)به صورت مشترک( و دفاع را به خود اختصاص داده اند؛ تا 
از آنها به عنوان بهترین تیم فصل بیست و یکم یاد شود.

شاگردان مجیدی در ۲۱ بازی انجام داده در لیگ برتر با 
۱۵۵ ضربه به سمت دروازه حریف، شوت زن ترین تیم لیگ 
هستند که از این تعداد شوت ۶۰ ضربه آنها در چارچوب 

بوده و حاصل این ضربات ۳۱ گل زده است.
پرسپولیس با ۱۴۶ ضربه به سمت دروازه حریفان و ۵۵ 
شوت در چارچوب دومین تیم شوت زن لیگ برتر است و 
سپاهان با ۱۳۲ ضربه به سمت چارچوب در جایگاه سوم 
قرار می گیرد و این در حالی است در تعداد شوت به سمت 
چارچوب این گل گهر است که ۴۱ شوت در چارچوب بعد 
از استقلال و پرسپولیس در جایگاه سوم قرار می گیرد. فجر 
سپاسی با ۴۳ شوت ضعیف ترین عملکرد را از این نظر در 
بین تیم های لیگ برتری دارد و نفت مسجد سلیمان با ۵۷ 

شوت بالاتر از فجر سپاسی است. 
سپاهان که با ۳۸ امتیاز در جایگاه سوم قرار دارد و با 
کمی ارفاق می توان این تیم را هم جزو تیم هایی دانست 
که در کورس قهرمانی حضور دارند، با متوسط ۵۴ درصد 
مالکیت در هر بازی مالک ترین تیم در این ۲۱ بازی 

گذشته است.
پس از سپاهان هم نساجی و پرسپولیس با ۵۳ و ۵۲ 
درصد دیگر تیم هایی هستند که در بحث مالکیت عملکرد 

بهتری نسبت به دیگران دارند.
استقلال صدرنشین این مسابقات با متوسط ۲/۵۰ 
درصد مالکیت پنجمین تیم برتر مسابقات از نظر مالکیت 
است و به جز سپاهان، نساجی و پرسپولیس، پیکان هم 
از این بابت بالاتر از استقلال حضور دارد. تراکتور تبریز با 
۵/۴۳ درصد مالکیت کمترین میزان مالکیت را در بین 

تیم های لیگ برتری دارد.

تا پایان هفته بیست و یکم

سپاهان مالک ترین و استقلال شوت زن ترین تیم  لیگ برتر
کنفدراسیون آسیا فعالیت کمیته صدور مجوز حرفه ای 

فوتبال ایران را تعلیق کرد
آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
در حکمی فعالیت کمیته 
فوتبال  حرفه ای  مجوز  صدور 
ایران را به حالت تعلیق درآورد. 
به گزارش ایرنا، کنفدراسیون 
فوتبال آسیا اعلام کرده است 
که در جلسه کارگروه صدور 
بر  تصمیم  باشگاه ها،  مجوز 
این شد که فعالیت اداره صدور مجوز باشگاه های فدراسیون های فوتبال ایران 
و تاجیکستان تا برطرف شدن تمام نقص ها و جلب تایید دبیرکل کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، به حالت تعلیق دربیاید. کمیته صدور مجوز حرفه ای فدراسیون 
فوتبال ایران، امسال ابتدا مجوز باشگاه های پرسپولیس و استقلال را برای حضور 
در لیگ قهرمانان تایید کرده بود اما خود کنفدراسیون آسیا مجوز حرفه ای این 
۲ باشگاه را باطل و آنها را از حضور در لیگ قهرمانان آسیا محروم کرد. حالا با 
تعلیق این کمیته، فدراسیون فوتبال ایران ابتدا باید مشکل کمیته خود را حل 

کند و سپس مجوز حرفه ای گری برای باشگاه ها صادر شود.

پایان ماجراجویی هدایی 
در پیکارهای تنیس روی میز سنگاپور

با  هدایی«  »امیرحسین 
شکست مقابل حریف پرتغالی 
از دور رقابت های بین المللی 
سنگاپور حذف شد. به گزارش 
ایرنا، رقابت های گرند اسمش 
تنیس روی میز به عنوان یکی 
از ۴ رویداد مهم حرفه ای دنیا 
با حضور برترین های جهان 
روزهای ۱۶ تا ۲۹ اسفند در سنگاپور برگزار می شود. از کشورمان برادران عالمیان 
و امیرحسین هدایی نیز حضور دارند. »امیرحسین هدایی« در دور سوم مسابقات 
مرحله مقدماتی گرند اسمش سنگاپور با قبول شکست ۳ بر صفر در جدال با 
»ژائو جرالدو« از پرتغال با رنکینگ ۶۲ جهان از راهیابی به جدول اصلی این 
پیکارها باز ماند. نماینده تنیس روی میز ایران در گیم نخست ۱۱ بر ۶ شکست 
خورد. در گیم دوم هم ۱۱ بر ۹ مغلوب حریف شد و گیم سوم نیز با حساب ۱۱ 
بر ۸ به سود حریف به اتمام رسید. بدین ترتیب هدایی با ۲ پیروزی در مصاف 
با حریفانی از بلژیک و انگلیس و تنها یک باخت در مقابل حریف پرتغالی به 
ماجراجویی خود در گرند اسمش سنگاپور خاتمه داد. در ادمه این رقابت ها »نیما 
عالمیان« به مصاف »والتر ریکاردو« می رود. حریف آلمانی نیما دارنده رنکینگ 

۹۴ دنیا است.

تغییرات در فدراسیون بسکتبال کلید خورد  
فدراسیون  رئیس جدید 
انتصاب  بسکتبال، با ۲ 
تغییرات در این فدراسیون را 
کلید زد. به نقل از فدراسیون 
بسکتبال، جواد داوری در 
اقدام در سمت  نخستین 
رئیس فدراسیون بسکتبال، 
فریدون سلیمیان را به عنوان 
سرپرست کمیته داوران فدراسیون منصوب کرد. سلیمیان از داوران ملی است که 
سابقه دبیری هیئت استان چهارمحال و بختیاری و مسئول کمیته بسکتبال سه 
نفره استان اصفهان را در پرونده ورزشی خود دارد. پیش از این فرهاد زحمتکش 
عهده دار این سمت بود. همچنین رئیس فدراسیون بسکتبال در حکمی جداگانه، 
میثم علیپور را به مدیریت حوزه ریاست این فدراسیون منصوب کرد. علیپور در 

گذشته مسئول امور استان های فدراسیون بسکتبال بود.

درستکار: آزادکاران نوروز هم در اردو هستند
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد 
گفت: اردوی تیم ملی برای حضور 
در پیکارهای قهرمانی سال ۲۰۲۲ 
آسیا در ایام نوروز تعطیل نمی شود. 
ایرنا، »پژمان درستکار«  به گزارش 
روز چهارشنبه در گفت و گویی اظهار 
داشت: مسابقات کشتی آزاد قهرمانی 
آسیا اواخر فرودین ماه و اوایل 
اردیبهشت سال آینده در اولان باتور پایتخت کشور مغولستان برگزار می شود که 
در نخستین مرحله از اردوی آماده سازی از ۱۴ اسفند ماه با حضور ۳۰ آزادکار 
آغاز شد. وی یادآور شد: به مدت سه روز تست آمادگی جسمانی از نفرات دعوت 
شده به اردوی گرفته شده تا میزان  آمادگی جسمانی آنان مشخص شود. پس از 
مشخص شدن نتیجه، تمرینات را آغاز خواهیم کرد. درستکار بیان کرد: در همه 
اوزان همه آزادکاران حضور دارند اما تنها در وزن ۸۶ کیلوگرم نفر اصلی را ۲۷ 
اسفند ماه در انتخابی درون اردویی مشخص می کنیم. سرمربی تیم ملی کشتی 
آزاد خاطر نشان کرد: ورزشکاران دعوت شده در اردو از منتخبان قهرمانی آسیا 
و جهانی سال ۲۰۲۱ نروژ هستند که توانستند در آن رویداد مدال طلا، نقره و 
برنز را کسب کنند. وی در پاسخ به این سوال که آیا اردو تیم برای نوروز تعطیل 
می شود خاطر نشان کرد: اردو تعطیل نشده ولی برای نوروز تمرینات از سوم 
فروردین ماه دوباره از سرگرفته خواهد شد. رقابت انتخابی درون اردویی در تاریخ 
۲۷ اسفندماه بین علیرضا کریمی قهرمان رقابت های انتخابی جام تختی و محسن 

مصطفوی قهرمان مسابقات قهرمانی کشور در گرگان برگزار می شود.

به رهبری آمریکا
۳۸ کشور، روسیه و بلاروس را تحریم ورزشی کردند

همراه  به  متحده  ایالات 
۳۷ کشور دیگر، تحریم های 
همه جانبه ورزشی را علیه 
روسیه و بلاروس اجرایی 

کردند. 
به نقل از خبرگزاری تاس، 
ایالات متحده و ۳۷ کشور 
هماهنگ،  اقدامی  در  دیگر 

تحریم های شدید ورزشی علیه مسکو و مینسک وضع کردند.
بر اساس این سند که به امضای ۳۸ کشور رسیده، روسیه و بلاروس نباید 
اجازه داشته باشند میزبان رویدادهای ورزشی بین المللی شوند و حتی نامزد 
میزبانی شوند. ورزشکاران منتخب روسیه و بلاروس، مدیران و تیم های نماینده 

کشور روسیه و بلاروس باید از رقابت با سایر کشورها منع شوند. 
به این ترتیب تمام تیم های باشگاهی و نفرات از روسیه نباید با کشورهای دیگر 
رقابت کنند. همچنین هیچ حمایت مالی از سوی باشگاه ها و دولت ها در ارتباط 

با روسیه و بلاروس نباید وجود داشته باشد. 
این سند توسط استرالیا، اتریش، بلژیک، بریتانیا، مجارستان، آلمان، یونان، 
دانمارک، ایرلند، ایسلند، اسپانیا، ایتالیا، کانادا، قبرس، کره جنوبی، لتونی، لیتوانی، 
لیختن اشتاین، لوکزامبورگ، مالت،  هلند، نیوزلند، نروژ، لهستان، پرتغال، رومانی، 
اسلواکی، اسلوونی، ایالات متحده آمریکا، فنلاند، فرانسه، کرواسی، جمهوری 

چک، سوئیس، سوئد، استونی و ژاپن رسما امضا شده است.
بالاترین مسئول ورزشی این کشورها این سند را امضا کردند. با این وجود، 
در آمریکا این سند را جنیفر هال گادفری، کارمند وزارت امور خارجه امضا کرد. 
او معاون وزیر امور خارجه موقت آمریکا در امور دیپلماسی عمومی و روابط 

عمومی است.
در واقع او اساساً درگیر تبلیغات سیاست خارجی است نه ورزش.

در همین راستا با اعلام رسمی فیفا، تیم ملی روسیه از رقابت های انتخابی 
جام جهانی و بازی پلی آف برابر لهستان کنار رفت تا جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را 
از دست بدهد. پس از حذف روسیه، لهستان برای صعود به جام جهانی باید به 

مصاف پیروز دیدار تیم های سوئد و جمهوری چک برود.
همچنین بر اساس اعلام فیفا، دیدار تیم های اوکراین و اسکاتلند به تعویق 

افتاد. این دیدار خرداد سال آینده برگزار خواهد شد.

اخبار کوتاه

سایت فیفا در گزارشی به برترین گلزنان قاره های 
مختلف در انتخابی جام جهانی پرداخته است. 

سایت فیفا در گزارشی به بررسی گلزنان رقابت های 
انتخابی جام جهانی در قاره های مختلف پرداخته و در 
آسیا به شانس بالای علی مبخوت اشاره کرده که با ۱۴ 

گل در صدر قرار گرفته است.
امارات متحده عربی دو دیدار برابر کره جنوبی و عراق در 
پیش دارد تا از کسب رتبه سوم گروه اطمینان حاصل کند 
و بتواند در دیدارهای پلی آف شرکت کند. علی مبخوت با 
زدن ۱۴ گل در صدر گلزنان قاره آسیا در انتخابی جام 
جهانی قرار گرفته است. گلزن تیم ملی چین یعنی وو لی با 
دو گل کمتر در تعقیب مبخوت است. چین باید با تیم های 
عربستان و عمان بازی کند. زوج ژاپنی تاکومی مینامینو و 
یویا اوساکو با ۱۰ گل زده در رده بعدی قرار دارند. سردار 

آزمون مهاجم تیم ملی فوتبال ایران نیز ۹ گل زده است.
برترین گلزنان مقدماتی جام جهانی در آسیا

علی مبخوت - امارات - ۱۴ گل
وو لی - چین - ۱۲ گل

تاکومی مینامینو و یویا اوساکو - ژاپن- ۱۰ گل
سردار آزمون - ایران - ۹ گل

کریم باقری هافبک میانی تیم ملی فوتبال ایران در 
مسابقات مقدماتی فرانسه در سال ۱۹۹۸ به طرز شگفت 
انگیزی در ۱۴ بازی ۱۹ گل به ثمر رساند. او سال ۹۷ بالاتر 
از روماریو برترین گلزن انتخابی جام جهانی در قاره های 
مختلف شد. علی مبخوت که در دو بازی اخیر تیم ملی 
امارات به دلیل مصدومیت غایب بود، در ۲۴ بازی ملی 
اخیر خود ۲۷ گل به ثمر رسانده تا در رده هفتم برترین 
گلزنان تاریخ فوتبال قرار گیرد. او سونیل چتری و لیونل 

مسی را بالاتر از خود می بیند.
برترین گلزنان انتخابی جام های جهانی در قاره آسیا

۱۹۸۶؛ لائو وینگ ییپ  هنگ کنگ ۷ گل
۱۹۹۰؛ هوانگ سون هنگ کره جنوبی ۷ گل

۱۹۹۴؛ کازیوشی میورا ژاپن ۱۳ گل
۱۹۹۸؛ کریم باقری ایران ۱۹ گل

۲۰۰۲؛ هانی الظبیت عمان ۱۱ گل - طلال المشل 
عربستان سعودی ۱۱ گل - سعید بایزید سوریه ۱۱ گل

۲۰۰۶؛ علی دایی ایران ۹ گل
۲۰۱۰؛ سارایوت چیاکماده تایلند ۸ گل - ماکسیم 

شاتسکیخ ازبکستان ۸ گل

۲۰۱۴؛ شینجی اوکازاکی ژاپن ۸ گل
۲۰۱۸؛ محمد السهلوی عربستان سعودی ۱۶ گل - 

احمد خلیل امارات متحده عربی ۱۶ گل

آمار شگفت انگیز دو ستاره ایرانی زیر ذره بین فیفا

ناراحتی که هست، اما من در پرسپولیس چیزی به اسم 
ناامیدی نمی بینم. 

به گزارش »ورزش سه«، پرسپولیس در روزی که علی 
شجاعی را در سمت چپ خط دفاعی اش داشت، نمایشی 
هجومی را مقابل صنعت نفت ارائه کرد اما در مقابل شاگردان 
منصوریان شکست خورد تا فاصله اش با صدر جدول به شش 

امتیاز افزایش یابد.
این باخت موجی از انتقاد و ناامیدی را در بین گروهی از 
هواداران پرسپولیس ایجاد کرد اما بازیکن چپ پای قرمزها این 
را باور ندارد و تصور می کند که هواداران، همگام با بازیکنان 
و کادرفنی، امیدوارانه اتفاقات باشگاه را دنبال می کنند و در 
حال حمایت از تیم برای پیروزی در بازیهای بعدی و رسیدن 

به صدر جدول هستند.
او در گفتگوی با خبرنگار ما در حالیکه به سمت زمین 
تمرینی پرسپولیس می رفت، به سوالات پیرامون وضعیت 
پرسپولیس و همچنین شکست در آبادان پاسخ داده است. 

این گفتگو را می خوانید:
مقابل صنعت نفت شکست خوردید و برخی از 
هواداران اعتقاد دارند علاوه بر باخت، نمایش خوبی 

هم نداشتید.
طبق آماری که وجود دارد و عملکردی که داشتیم مستحق  
بودیم که با اختلاف دو گل بازی را ببریم اما متاسفانه بی 
دقتی کردیم و موقعیت های زیادی از دست دادیم. موقعیت 
های زیادی داشتیم که باید استفاده می کردیم. در بازی ای 
که میهمان هستی اگر از موقعیت ها استفاده نکنی تیم 
حریف انرژی می گیرد و به ضررت تمام می شود؛ حتی از یک 
موقعیت هم نباید بگذری اما متاسفانه ما از ۵-۶ موقعیت صد 

در صد گل گذشتیم و چوب آن را هم خوردیم.
قبل از شروع بازی می دانستید استقلال بازی خود 

را برده است؟
من واقعا بازی ها را پیگیری نمی کنم. باید تمرکزمان 
روی کار خودمان باشد. بازی استقلال یا بازی های دیگر 
را اصلا دنبال نمی کنیم، چون اگر تمرکزمان را جای دیگری 
تلف کنیم روی کارمان تاثیر می گذارد. فقط روی بازی 
های خودمان متمرکز هستیم و نتیجه بازی استقلال را هم 

نمی دانستیم.
من فکر می کردم نتیجه را فهمیده اید و آن اشتباه 
حامد لک به همراه نتیجه بازی استقلال، یک فشار 

روی تیم ایجاد کرده است.
حامد لک گلری است که خودش را در آسیا نشان داده 
است. به هر حال فوتبال است و روی بدش را به حامد نشان 
داد. نباید کلین شیت هایی که در آسیا کرده و بازی های 
درخشانی را که کرده است، فراموش کنیم. فوتبال است و 
یک روز، روز یک بازیکن نیست. ما خوب و هجومی شروع 
کردیم و آماده بودیم که یک بازی خیلی خوب و همراه با سه 
امتیاز داشته باشیم. خیلی خوب هم تیم صنعت نفت را آنالیز 
کرده بودیم و آمادگی برد را داشتیم و حتی بعد از گل اول 
هم ما کاملا حمله کردیم. موقعیت های زیادی هم در دو نیمه 
داشتیم ولی وقتی توپ به گل نرود قطعا شما بازنده بازی 
هستی. وقتی توپ ها گل نمی شود این اتفاقات هم می افتد. 
یک اتفاق در ابتدای بازی برای حامد لک افتاد اما حامد گلر 
قوی است و خودش را در آسیا هم نشان داده است. بعضی 
مواقع فشاری روی بازیکن است یا روزش نیست و متاسفانه 
این اتفاق رخ می دهد. اگر ما از موقعیت هایمان استفاده 
می کردیم شاید جبرانی برای حامد هم می شد. تلاشمان را 
کردیم و بین نیمه هم، هم قسم بودیم که تلاش کنیم و گل 
بزنیم اما متاسفانه از موقعیت ها استفاده نکردیم و بازی خیلی 

مهمی را از دست دادیم.
آیا قبول داری که این باخت یک موج ناامیدی را 
بین هواداران ایجاد کرده است؟ از داخل تیم به جو 

هواداری چه نگاهی می شود؟
یک تفاوتی که پرسپولیس با تیم های دیگر دارد این 
روزهایش است. اگر شما به تاریخ پرسپولیس نگاه کنید 
می بینید شش امتیاز عقب بودند اما قهرمان شدند، مقابل 
الدحیل باید سه گل می زدند و در سه دقیقه زدند، در دربی 
در ده دقیقه سه گل زدند و... . هر بازیکنی که می آید در این 
شرایط قرار می گیرد. الان در جو تیم ما هیچ ناامیدی وجود 
ندارد. درست است که بعضی هواداران خیلی ناراحت هستند 

اما حتی در جو اینستاگرام هم من ناامیدی نمی بینم.
اوضاع داخل تیم چطور است؟

از لحاظ داخل تیمی که اصلا ناامید نیستیم و قوی تر از 
قبل هم شده ایم. ما ۹ هفته داریم و یک بازی رو در رو داریم. 
خیلی خیلی قوی تر از قبل هستیم و اتفاقا تنها چیزی که 
در تیم و فضای مجازی نمی بینم ناامیدی است. این مسئله 
مثبتی است که در تیم ما وجود دارد و ما تا آخرین لحظه و تا 
آخرین نفس و تا زمانی که شانس برای قهرمانی وجود داشته 

باشد می جنگیم؛ چه اختلاف شش امتیاز باشد و چه سه 
امتیاز هیچ تفاوتی برای ما ندارد. ۹ هفته و ۲۷ امتیاز وجود 
دارد که امتیاز کمی نیست و بازی رو در رو با استقلال هم 
یک پوئن است چون باعث می شود که خیلی چیزها جابجا 
شود. تیم ما کاملا از لحاظ درونی امیدوار است؛ با صحبت 
هایی که من در تیم می بینم تنها چیزی که در تیم ما وجود 
ندارد ناامیدی است. ما امیدوار و خوشبین هستیم و تا آخرین 

لحظه در کنار هم می جنگیم.
اتفاقا در بین تمام انتقاداتی که برخی هواداران و 
کارشناسان دارند، نکته مثبت این است که نسبت به 

فصل گذشته سه امتیاز بیشتر دارید.
ما نسبت به سال گذشته امتیاز بیشتری گرفته ایم. اتفاقاتی 
که افتاد و امتیازاتی که دادند کمی کار را دشوار کرد. کاری 
ندارم، ولی ما هم از پارسال امتیاز بیشتری گرفته ایم و هم 
بازی با صنعت نفت کاملا بازی یکطرفه بوده است؛ وقتی 
۷۰ درصد مالکیت توپ، ۱۳ شوت و ۵۰۰ پاس داشته ایم 
نیازی به توضیح ندارد. ما فقط باید زمانی که بازی ۱-۰ بود از 
۱۳ شوت، دو شوت را تبدیل به گل می کردیم. متاسفانه این 
اتفاق نیفتاد اما چیزی هم تغییر نکرد. بازی هایی که داریم 
مخصوصا بازی رو در رو می توانند به ما کمک کنند و همه 
چیز را تغییر بدهند. نیاز به صبر دارد تا اتفاقات خوب برای 
تیم ما بیفتد چون آمار و عملکردی که ارائه می دهیم امیدوار 
کننده است و این به ما امید می دهد که در بازی های آینده 

بتوانیم موفق باشیم.
الان حرف از دربی می شود اما خب یک بازی مهم 
دیگر قبل از شهرآورد دارید. بازی خارج از خانه است 
و اگر نتیجه نگیرید واقعا کار خیلی سخت خواهد شد.

مهم تر از بازی دربی، بازی نفت مسجدسلیمان است. چون 
برد و سه امتیاز آن به دربی ای که ما منتظر آن بودیم کمک 
می کند. برد نفت مسجدسلیمان از همه چیز برای ما مهم 
تر است و بعد از آن قطعا در دربی محکوم به برد هستیم 
تا به چیزی که از لحاظ فنی و فوتبالی لیاقت آن را داریم 
برسیم. ما از لحاظ فنی و فوتبال از همه تیم ها بالاتر هستیم. 
در دربی باید خیلی چیزها را به نمایش بگذاریم تا بتوانیم 
حقمان را بگیریم. برد در آن بازی خیلی به ما کمک خواهد 
کرد که در هفت بازی بعد از دربی امتیازات لازم را بگیریم 
و قهرمان شویم. الان به دربی فکر نمی کنیم؛ بازی با نفت 
مسجدسلیمان بازی خیلی سختی است ولی برای رسیدن به 
دربی که همه برایش آماده هستیم، اول باید از پل اول که 
بازی با نفت مسجدسلیمان است با موفقیت بگذریم و پس از 

آن در دربی حرف هایی برای گفتن خواهیم داشت.
فکر می کنم در این دربی شما نیاز بیشتری به برد 
دارید و شاید همین تمایل به پیروزی، برگ برنده 

پرسپولیس در این بازی باشد. قبول داری؟
بله البته در تمام دربی ها هیچکس برای مساوی وارد 
زمین نمی شود. در این بازی هم قطعا احتیاط وجود دارد و 
اینطور نیست که بی مهابا حمله کنیم ولی قطعا ما نیاز مبرم 
به پیروزی داریم و برد دربی از همه لحاظ امیدمان را چند 
برابر خواهد کرد. ما خیلی منتظر روز این بازی بوده ایم و این 
انتظار هم به خاطر باخت مقابل نفت آبادان نیست، ما از قبل 
تر منتظر این بازی بودیم و خودمان را آماده کرده ایم. انشاالله 
که بتوانیم با پیروزی در این بازی به جدول برگردیم. بی 
صبرانه منتظر این بازی هستم، انشاالله بتوانیم بازی را ببریم.

قبل از بازی صنعت نفت هم یک پاس گل در بازی 
مس رفسنجان دادی که درباره اش حرف نزدیم. چرا 

خودت به توپ ضربه نزدی؟

بازی قبلی هم من بعد از مصدومیت میلاد اتفاقی وارد 
زمین شدم و سعی کردم که تاثیرگذار باشم، خدا را شکر 
می کنم که آن اتفاق افتاد. اگر من آن توپ را می زدم ۵۰ 
درصد گل نمی شد؛ پاس دادن در این مواقع خیلی بهتر از 
این است که وقتی ۵۰ درصد شانس داری و تیم نیاز به برد 
دارد خودخواهانه توپ را بزنی. برای شخص من همیشه و در 
همه حال پاس دادن مهم تر است. من پاس گل را بیشتر 
از گل دوست دارم و چنین مواقعی هم منفعت تیم مهم 
است. اینکه چه بازیکنی گل بزند قطعا در اولویت دوم قرار 
می گیرد و من در آن لحظه به این فکر کردم و وقتی مهدی 
هم صدایم کرد و دیدم موقعیت بهتری نسبت به من دارد او 
را انتخاب کردم و از انتخابم هم راضی هستم. اگر غیر از این 
انتخاب می کردم خیانت به تیم بود. این مسئله باید برای همه 
بازیکنان اتفاق بیفتد و بازیکنی که تیم برایش مهم است باید 
در این مواقع این انتخاب ها را انجام دهد. امیدوارم که در 
بازی های آینده هم چنین اتفاقاتی برای شخص خودم رخ 
بدهد و خیلی خوشحالم که توانستیم بازی با مس رفسنجان 

را هم ببریم؛ آن بازی هم، بازی مهمی بود.
تو در این دو سال به دلیل مصدومیت یا شاید 
ترافیک شدید خط دفاعی و هجومی، نیمکت نشین 

بودی اما هیچ اعتراضی نکردی.
من وظیفه ام را انجام داده ام. دوست دارم وقتی بازی 
می کنم تاثیرگذار باشم. برای نیمکت نشینی در پرسپولیس 
هم برای هیچ بازیکنی نباید اعتراضی وجود داشته باشد. کاملا 
حرفه ای است که وقتی شما نیمکت نشین می شوی تلاشت 
را بیشتر کنی و هر وقت هم بازی کردی بتوانی تلاشی که 
کردی را به نمایش بگذاری. من هم همیشه سعی کردم از 
این قاعده استفاده کنم؛ وقتی بازی نکردم سعی کردم تلاش 
و تمریناتم را بیشتر کنم و وقتی هم بازی کردم سعی کردم 

بهترین فرم خودم را به نمایش بگذارم.
تو تجربه بازی و برد در دربی را داری اما امسال 
انگار هم دربی هم کورس قهرمانی یک حس و حال 

کری خوانی شدیدی دارد.
در داخل تیم کری نداریم اما قطعا از بازی بعد تلاشمان 
را بیشتر خواهیم کرد چون امسال با سال قبل متفاوت است 
به این دلیل که ما را خیلی اذیت کردند و به ما آسیب زدند. 
این روحیه در تیم وجود دارد که بیشتر تلاش کنیم. وقتی 
شما بیشتر تحت فشار باشی، دوست داری بیشتر تلاش کنی 
تا خیلی چیزها را نشان بدهی. ما هم باید بیشتر تلاش کنیم 
چون ما تیمی هستیم که از لحاظ فنی بازی هایمان را نشان 
داده ایم و همه کارشناسان متوجه هستند که چه تیمی بهتر 
است. همه در تیم این صحبت را انجام می دهند که باید 

تلاشمان را بیشتر کنیم.
در داخل تیم هم این حس کری خوانی نسبت به 

رقیب وجود دارد؟
من اسم این را کری خوانی نمی گذارم. پرسپولیس ۵ سال 
اخیر قهرمان شده و ما نیاز به کری نداریم. اگر تلاش کنیم 
و به چیزی که لیاقتمان است برسیم، نیاز به کری نداریم. 
امیدوارم که با تمرکز بازی با نفت مسجدسلیمان و دربی را 
ببریم و انشاالله با اتحادی که در تیممان وجود دارد بتوانیم 

موفق باشیم.
با هواداران چه صحبتی داری؟

امید آخرین چیزی است که در تیم ما خواهد مرد. مطمئن 
باشند که ما تمام تلاشمان را می کنیم که آنها را خوشحال 
کنیم و پیروزی در هر بازی اهمیت زیادی دارد. امیدوارم 

همیشه حامی تیم باشند.

سرشار از انگیزه و روحیه قهرمانی هستیم

شجاعی: امید آخرین چیزی است که در پرسپولیس می میرد


